
Zápis z 56. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 20. 6. 2022 
 

Přítomni: 9 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 12:25–12:50 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 1.1. 
Program 56. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. 
Z původně navrženého programu byl stažen bod: 
7.4. Víceletá podpora významných sportovních akcí – revokace 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 56. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 2) 
1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3.1. Zápis z jednání komise ROK – Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí 

(str. 3) 
1.4. Žádost obce Bohuňovice o finanční pomoc (str. 3) 
1.5. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva OK – Výbor pro regionální rozvoj (str. 3) 
2.1. Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje v roce 2021 (str. 3) 
2.2. Zahraniční pracovní cesta delegace z OK do Záhřebu (Chorvatsko) (str. 3) 
3.1. Dotační programy OK – aktualizace Vzorových pravidel dot. programu OK (str. 4) 
4.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny (str. 4) 
4.2. Rozpočet OK 2022 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím OK (str. 4) 
4.3. Rozpočet OK 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 4) 
5.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 4) 
5.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 4) 
5.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 5) 
5.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 5) 
5.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 5) 
5.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 5) 
5.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého maj. (str. 5) 
5.8. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku (str. 5) 
5.9. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 5) 
6.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 78S/2022 o poskytnutí fin. prostředků ze SFDI (str. 6) 
7.1. Dotační program 06_03_Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením 

na tělovýchovu a rekreační sport v OK v roce 2022 – vyhodnocení (str. 6) 
7.2. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2022 

– dotační titul 06_02_01 Podpora sportovních akcí 1. kolo – revokace (str. 6) 
7.3. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 
agentury v roce 2022 mezi OK a TK PRECHEZA Přerov z.s. (str. 6) 

7.5. Žádost o poskytnutí indiv. dotace v oblasti sportu – Sport Management s.r.o. (str. 6) 
8.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 7) 
8.2. Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého kraje pro 

období 2022-2029 (str. 7) 
8.3. Dotační program 05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 

v Olomouckém kraji v roce 2022 – revokace (str. 7) 
9.1. Program na podporu aktivit v obl. živ. prostředí a zemědělství 2022 – vyh. (str. 7) 
9.2. Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 

Olomouckého kraje 2022 – vyhodnocení (str. 8) 
9.3. Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného 

sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území 
Olomouckého kraje“ mezi Olomouckým krajem a společností EKO–KOM a.s. (str. 8) 



 2 

10.1. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 
programů v roce 2022 – vyhodnocení (str. 8) 

10.2. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem (str. 9) 
10.3. Personální záležitosti školství (str. 9) 
10.4. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 9) 
11.1. Financování zdravotnických příspěvkových organizací (str. 9) 
12.1. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 9) 
12.2. Změna plánu oprav a inv. příspěvkových org. v obl. soc. 2022 vč. financ. (str. 9) 
12.3. Změna doby odpisování dlouhodobého maj. přísp. organizací v obl. sociální (str. 10) 
12.4. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v OK, Podprogram č. 4 – 

návrh výše dotace (str. 10) 
12.5. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 10) 
13.1. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, 

úsek B“ (str. 10) 
14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 10) 
14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 10) 
15.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace (str. 11) 
15.2. Dotační program Kotlíkové dotace v OK III. – výzva 02 – úprava alokace (str. 11) 
15.3. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji III. – výzva 02 (str. 11) 
15.4. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – úprava pravidel (str. 11) 
15.5. Podání žádostí o podporu do Operačního programu Zaměstnanost+ (str. 11) 
15.6. Dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem k projektu „Rovné 

příležitosti ve vzdělávání v Olomouckém kraji“ (str. 11) 
15.7. Projekt přísp. org. – schválení podání projektu do programu ERASMUS+ (str. 12) 
15.8. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 

Amos Komenský – Šablony pro MŠ a ZŠ I (str. 12) 
15.9. Projekt přísp. org. – schválení podání proj. do grantového prog. Nadace ČEZ (str. 12) 
15.10. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do Operačního 

programu Životní prostředí 2021 – 2027 (str. 12) 
15.11. Dotační prog. Asistence v rámci projektu Smart Akcelerátor OK II – vyh. (str. 12) 
16.1. Aktualizace logomanuálu Olomouckého kraje (str. 13) 
17.1. Vyhodnocení kontrol hosp. příspěvkových organizací OK z oblasti školství (str. 13) 
17.2. Vyhodnocení kontroly hosp. příspěvkové organizace OK z obl. sociální (str. 13) 
17.3. Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové org. OK z oblasti kultury (str. 13) 
17.4. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně (str. 14) 
17.5. Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu OK na II. pololetí 2022 (str. 14) 
18.1. Informace k odstoupení členky Rady Olomouckého kraje, změna zastoupení 

Olomouckého kraje ve zřizovaných a spolupracujících subjektech (str. 14) 
18.2. Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 10. zasedání 

Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 27. 6. 2022 (str. 14) 
O předloženém programu 56. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/1/2022. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/2/2022 
 



 3 

Bod programu 1.3. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženými zápisy z jednání komisí Rady 
Olomouckého kraje (ROK). Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/3/2022 
 

Bod programu 1.3.1. 
Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro prevenci kriminality 
a drogových závislostí 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o předložení zápisu z jednání Komise pro prevenci 
kriminality a drogových závislostí ROK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/4/2022 
 

Bod programu 1.4. 
Žádost obce Bohuňovice o finanční pomoc 
Bod uvedl Josef Suchánek – připomenul diskuzi členů vedení na téma finanční pomoci obci 
Bohuňovice s úhradou výdajů na opravu havarované hasičské cisterny. Znovu upozornil, že 
na vozidlo nebylo uzavřeno havarijní pojištění. Tato skutečnost je závažným důvodem pro 
nevyhovění žádosti obce o pomoc s úhradou výdajů na opravu – s tímto doporučením 
pro zasedání zastupitelstva je materiál předkládán, přestože jsme si vědomi významu činnosti 
JPO II – Bohuňovice; jakékoliv jiné doporučení by totiž bylo precedentní.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/5/2022 
 

Bod programu 1.5. 
Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro regionální 
rozvoj 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložený materiál dle navrženého usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/6/2022 
 

Bod programu 2.1. 
Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje v roce 2021 
Bod uvedl Josef Suchánek. Luděk Niče stručně okomentoval za nepřítomnou předkladatelku 
tradiční materiál vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje za rok 2021. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/7/2022 
 

Bod programu 2.2. 
Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Záhřebu (Chorvatsko) 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/8/2022 
 
 



 4 

Bod programu 3.1. 
Dotační programy Olomouckého kraje – aktualizace Vzorových pravidel dotačního 
programu Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému materiálu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/9/2022 
 

Bod programu 4.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v přílohách 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, 
k ekonomickým bodům programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/10/2022 
 

Bod programu 4.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/11/2022 
 

Bod programu 4.3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o předloženém materiálu. K projednání byla přizvána 
Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/12/2022 
 

Bod programu 5.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/13/2022 
 

Bod programu 5.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Josef Suchánek – komentoval navržené usnesení týkající se věcných břemen. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/14/2022 
 
 
 
 



 5 

Bod programu 5.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – krátce informoval o navrženém usnesení. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/15/2022 
 

Bod programu 5.4. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k odkoupení nemovitého majetku dle 
navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/16/2022 
 

Bod programu 5.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/17/2022 
 

Bod programu 5.6. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal bezúplatná nabytí nemovitého majetku dle navrženého 
usnesení.  K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/18/2022 
 

Bod programu 5.7. 
Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – ve stručnosti přednesl přítomným základní informace týkající se 
vzájemných bezúplatných převodů nemovitého majetku. K projednání byla přizvána Hana 
Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/19/2022 
 

Bod programu 5.8. 
Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval navržené usnesení týkající se uživání nemovitého 
majetku. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/20/2022 
 

Bod programu 5.9. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé záležitosti příspěvkových organizací. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 



 6 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/21/2022 
 

Bod programu 6.1. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 78S/2022 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury 
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil, že podá úvodní slovo u materiálů za nepřítomného Michala 
Záchu. Dále stručně okomentoval materiál týkající se schválení nabytí finančních prostředků 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury. Předložil návrh na přizvání Ladislava 
Růžičky, vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, k  bodům programu v oblasti 
dopravy. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/22/2022 
 

Bod programu 7.1. 
Dotační program 06_03_Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením na 
tělovýchovu a rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil základní informace k vyhodnocení předloženého dotačního 
programu a upozornil na provedení opravy v usnesení, která byla radním promítána. Předložil 
návrh na přizvání Petra Flory, vedoucího odboru sportu, kultury a památkové péče, ke všem 
bodům programu z oblasti sportu a kultury. 
V  usnesení byla provedena oprava, jež byla radním promítána: 

 v bodu 2 usnesení bylo změněno číslo usnesení z „UZ/48/25/2022“ na 
„UR/48/25/2022“. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/23/2022 
 

Bod programu 7.2. 
Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
dotační titul 06_02_01 Podpora sportovních akcí 1. kolo – revokace 
Bod uvedl Dalibor Horák – podal informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/24/2022 
 

Bod programu 7.3. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 
agentury v roce 2022 mezi Olomouckým krajem a TK PRECHEZA Přerov z.s. 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval o předloženém materiálu, jež obsahuje žádost příjemce 
dotace o vyhotovení dodatku smlouvy, ve kterém bude upraveno poskytnutí dotace. 
K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/25/2022 
 

Bod programu 7.5. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu – Sport Management s.r.o. 
Bod uvedl Dalibor Horák – seznámil radní s materiálem, ve kterém je předložen návrh 
na udělení výjimky pro žadatele Sport Management s.r.o. K projednání byl přizván Petr Flora.  



 7 

V usnesení (bod 1 a 7) byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – 
doplněn přesný název zásad, ze kterých je výjimka poskytována: Zásady pro poskytování 
finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje. 
O takto doplněném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: 8 
Zdržel se: 1  
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/26/2022 
 

Bod programu 8.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – přednesl informace k předloženému návrhu usnesení. K projednání byl 
přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/27/2022 
 

Bod programu 8.2. 
Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého kraje pro období 
2022-2029 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval o předloženém materiálu. K projednání byl přizván Petr 
Flora. Proběhla diskuze k jednotlivým částem předložené koncepce. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/28/2022 
 

Bod programu 8.3. 
Dotační program 05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2022 – revokace 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval o revokaci předloženého dotačního programu. K projednání 
byl přizván Petr Flora, který upozornil na promítnutí upraveného usnesení. 
V usnesení byly provedeny opravy, jež byly radním promítány:  

 v bodu 1 usnesení byl doplněn text "Akademie Madami, z. s.,", 

 v bodu 3 usnesení byl doplněn text "městys Náměšť na Hané a 36 Městská kulturní 

zařízení Jeseník", 

 v bodu 6 usnesení byl doplněn text "v částech". 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/29/2022 
 

Bod programu 9.1. 
Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2022 – 
vyhodnocení 
Bod uvedl Martin Šmída – podal informace k předloženému materiálu a upozornil na doplnění 
textu v příloze č. 1 usnesení, jež je radním promítáno. K předloženému materiálu proběhla 
diskuse o způsobu vyhodnocení žádostí a návrhu (usnesení) komise pro životní prostředí. 
Předkladatel rovněž informoval o záměru rozdělit příští rok tento dotační program tak, aby 
hodnocení žádostí bylo přehlednější a více odborně a tematicky vyrovnané.   
V materiálu byly provedeny opravy, jež byly radním promítány: 

 v bodu 2 usnesení byl text "rozhoduje o neposkytnutí dotací žadatelům" nahrazen 

textem "nevyhovuje žádostem žadatelů", 

 v bodu 10 usnesení byl doplněn text "s odůvodněním dle upravené přílohy", 



 8 

 v příloze č. 1 usnesení byl doplněn text u žádostí 72–84 „Komise pro životní prostředí 
Rady Olomouckého kraje svým usnesením č. UKŽP/24/5/2022 ze dne 24. 5. 2022 
schválila variantu 1. bodového hodnocení zaregistrovaných žádostí v dotačním 
programu na podporu aktivit v oblasti ŽP a zemědělství 2022 – nekrátit dotace 
v dotačním programu a neposkytnout dotaci žadatelům č. 72–84 z důvodu nízké kvality 
projektu.“. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: 8 
Zdržel se: 1  
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/30/2022 
 

Bod programu 9.2. 
Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Martin Šmída – seznámil přítomné s vyhodnocením dotačního programu dle 
uvedeného bodu a informoval radní o promítaných opravách materiálu, související 
s odůvodněním nevyhovění žádosti. K projednávání byl přizván Josef Veselský. 
V materiálu byly provedeny opravy, jež byly radním promítány: 

 v bodu 1 a 2 usnesení byl vypuštěn text "a rekonstrukce", 

 v bodu 4 usnesení byl doplněn text "s odůvodněním dle upravené", 

 v bodu 7 usnesení byl text "UZ/7/17/2021 ze dne 13. 12. 2021" nahrazen textem 

"UZ/6/12/2021 ze dne 20. 9. 2021", 

 v bodu 11 usnesení byl text "rozhodnout o neposkytnutí dotací žadateli" nahrazen 

textem "nevyhovět žádosti žadatele", 

 v příloze č. 3 usnesení byl doplněn text k odůvodnění nevyhovění žádosti „Důvod 
nevyhovění žádosti - dle čl 7.4. Pravidel jsou výdaje na zainvestování pozemků pro 
budoucí výstavbu neuznatelnými náklady“, 

 v kontextu změny usnesení byla provedena technická oprava v důvodové zprávě. 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/31/2022 
 

Bod programu 9.3. 
Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného sběru 
a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území 
Olomouckého kraje“ mezi Olomouckým krajem a společností EKO–KOM a.s. 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil informace k předloženému dodatku mezi Olomouckým krajem 
a společností EKO–KOM a.s. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8)  
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/32/2022 
 

Bod programu 10.1. 
Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 
programů v roce 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Miroslav Gajdůšek, vedoucí odboru školství a mládeže (v zastoupení za 
nepřítomného předkladatele materiálu) – podal informace k vyhodnocení 2. kola příjmu 
žádostí dotačního programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/33/2022 



 9 

 

Bod programu 10.2. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem 
Bod uvedl Miroslav Gajdůšek – seznámil radní s uvedeným bodem. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/34/2022 
 

Bod programu 10.3. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Miroslav Gajdůšek – informoval o předloženém materiálu podávající informace 
o personálních záležitostech v oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/35/2022 
 

Bod programu 10.4. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství  
Bod uvedl Miroslav Gajdůšek – shrnul informace k financování příspěvkových organizací 
z oblasti školství dle navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/36/2022 
 

Bod programu 11.1. 
Financování zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – podal informace k předloženému materiálu.  
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 5 usnesení 
byla formulace „schvaluje“ nahrazena „ukládá“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/37/2022 
 

Bod programu 12.1. 
Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – materiál obsahuje změny v sociálních službách poskytovaných 
příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem v sociální oblasti. Předložil 
návrh na přizvání Zbyňka Vočky, pověřeného plněním úkolů vedoucího odboru sociálních věcí, 
ke všem bodům programu z oblasti sociálních věcí. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8)  
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/38/2022 
 

Bod programu 12.2. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 včetně 
financování   
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval informace k předloženému návrhu usnesení. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/39/2022 
 
 



 10 

Bod programu 12.3. 
Změna doby odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – materiál je předložen z důvodu prodloužení doby odpisování 
příspěvkovým organizacím. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/40/2022 
 

Bod programu 12.4. 
Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 
Podprogram č. 4 – návrh výše dotace 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předložený materiál týkající se návrhu na rozdělení 
účelové dotace z rozpočtu Ministerstva zdravotnictví ČR. K projednání byl přizván Zbyněk 
Vočka. V příloze č. 2 usnesení byla provedena technická oprava na str. 7, jež byla radním 
promítána – text „č. UZ/3/45/2022 ze dne 22.02.2022“ byl nahrazen textem „č. UZ/../../2022 ze 
dne  ………………...“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/41/2022 
 

Bod programu 12.5. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – krátce informoval o navrženém usnesení. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/42/2022 
 

Bod programu 13.1. 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek 
B“  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace k materiálu dle navrženého 
usnesení. Předložila návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, ke všem 
bodům programu týkajících se investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/43/2022 
 

Bod programu 14.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – sdělila informace k vyhodnocení zadávacích 
řízení dle navrženého usnesení. Předložila návrh na přizvání Svatavy Špalkové, vedoucí 
odboru kancelář ředitele, k bodům programu týkajících se veřejných zakázek. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/44/2022 
 

Bod programu 14.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula základní informace k zadávacím řízením 
dle předloženého návrhu usnesení. K projednání byla přizvána Svatava Špalková. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/45/2022 



 11 

Bod programu 15.1. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – stručně popsala dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace. Předložila návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru 
strategického rozvoje kraje, k bodům týkajícím se strategického rozvoje. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/46/2022 
 

Bod programu 15.2. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 – úprava alokace 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – stručně popsala předloženou úpravu alokace 
dotačního programu. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/47/2022 
 

Bod programu 15.3. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji III. – výzva 02 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – ve stručnosti okomentovala předložený materiál 
dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/48/2022 
 

Bod programu 15.4. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – úprava pravidel 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – sdělila základní informace k úpravě pravidel. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/49/2022 
 

Bod programu 15.5. 
Podání žádostí o podporu do Operačního programu Zaměstnanost+ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – podání žádostí o podporu a realizaci dvou 
projektů z oblasti sociální. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. 

 V usnesení byla provedena oprava, jež byla radním promítána – v bodu 5 usnesení byl 
upraven termín zasedání „ZOK 27. 6. 2022“ na „ZOK 26. 9. 2022“. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 

usnesení byl schválen. 

Pro: všichni přítomní (8)  
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/50/2022 
 

Bod programu 15.6. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem k projektu „Rovné 
příležitosti ve vzdělávání v Olomouckém kraji“  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – seznámila radní s předloženým materiálem dle 
navrženého usnesení. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 



 12 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/51/2022 
 

Bod programu 15.7. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu ERASMUS+ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace k předloženému projektu dle 
navrženého usnesení. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/52/2022 
 

Bod programu 15.8. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 
Amos Komenský – Šablony pro MŠ a ZŠ I 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – stručně okomentovala materiál týkající se 
schválení podání dvou projektů příspěvkových organizací v rámci Operačního programu Jan 
Amos Komenský Šablony pro MŠ a ZŠ I. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/53/2022 
 

Bod programu 15.9. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do grantového programu 
Nadace ČEZ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – podala základní informace ke schválení podání 
projektu do grantového programu Nadace ČEZ. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. 
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 3 usnesení 
byl doplněn text „krajskému úřadu“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/54/2022 
 

Bod programu 15.10. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do Operačního programu 
Životní prostředí 2021 – 2027 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – stručně radní seznámila s předloženým 
projektem. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/55/2022 
 

Bod programu 15.11. 
Dotační program Asistence v rámci projektu Smart Akcelerátor Olomouckého kraje  
II – vyhodnocení 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala předložený materiál. Dále sdělila, 
že prozatím nebyla splněna 3. fáze hodnotícího procesu, a to posouzení Krajskou radou pro 
inovace OK. Výsledek bude znám 23. 6. 2022. Radním bylo v kontextu této informace 
promítnuto upravené usnesení. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. 
Byla promítána předkladatelem předem avizovaná oprava: 

 v bodu 1 usnesení byl doplněn text „za podmínky, že tato žádost o poskytnutí dotace 

splní podmínky stanovené pro fázi hodnotícího procesu posouzení strategického 

projektu Krajskou radou pro inovace Olomouckého kraje“, 



 13 

 v bodu 2 usnesení byl doplněn text „za podmínky, že žádost o poskytnutí dotace 

uvedená v bodě 1 usnesení splní podmínky stanovené pro fázi hodnotícího procesu 

posouzení strategického projektu Krajskou radou pro inovace Olomouckého kraje“, 

 v bodu 4 usnesení byl vypuštěn text „a rozhodnout“ a doplněn text „za podmínky, že 
tato žádost o poskytnutí dotace splní podmínky stanovené pro fázi hodnotícího procesu 
posouzení strategického projektu Krajskou radou pro inovace Olomouckého kraje“ 
a „za podmínky, že žádost o poskytnutí dotace uvedená v bodě 1 usnesení splní 
podmínky stanovené pro fázi hodnotícího procesu posouzení strategického projektu 
Krajskou radou pro inovace Olomouckého kraje“, 

 v důvodové zprávě byla provedena technická oprava v kontextu upraveného usnesení. 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/56/2022 
 

Bod programu 16.1. 
Aktualizace logomanuálu Olomouckého kraje 
Bod uvedl Jan Šafařík. Přednesl základní informace k aktualizaci logomanuálu.  V usnesení 
byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 2–6 usnesení byl 
doplněn text „krajskému úřadu“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 

Pro: všichni přítomní (8)  
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/57/2022 
 

Bod programu 17.1. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti školství 
Bod uvedl Lubomír Baláš – přednesl základní informace k předloženému vyhodnocení kontrol 
hospodaření příspěvkových organizací v oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/58/2022 
 

Bod programu 17.2. 
Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje 
z oblasti sociální 
Bod uvedl Lubomír Baláš – okomentoval informace k vyhodnocení kontroly hospodaření 
příspěvkové organizace z oblasti sociální. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/59/2022 
 

Bod programu 17.3. 
Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje 
z oblasti kultury 
Bod uvedl Lubomír Baláš – seznámil přítomné s vyhodnocením kontroly hospodaření 
příspěvkové organizace z oblasti kultury. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/60/2022 
 
 
 



 14 

Bod programu 17.4. 
Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 
Bod uvedl Lubomír Baláš – komentoval informace k navrženému usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/61/2022 
 

Bod programu 17.5. 
Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na II. pololetí 2022 
Bod uvedl Lubomír Baláš – stručně popsal předložený plán kontrolní činnosti Krajského úřadu 
Olomouckého kraje na II. pololetí 2022. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/62/2022 
 

Bod programu 18.1. 
Informace k odstoupení členky Rady Olomouckého kraje, změna zastoupení 
Olomouckého kraje ve zřizovaných a spolupracujících subjektech 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s obsahem materiálu dle navrženého usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/56/63/2022 
 

Bod programu 18.2. 
Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 10. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 27. 6. 2022 
Bod uvedl Luděk Niče – sdělil, že se jedná o aktualizovanou verzi návrhu programu 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na 27. 6. 2022 včetně návrhu na sloučení rozpravy 
a hlasování u vybraných bodů, jež se tematicky shodují. Dále radní upozornil, že po dohodě 
je třeba do programu doplnit bod k poskytnutí daru Hasičskému záchrannému sboru OK. 
V návrhu programu Zastupitelstva Olomouckého kraje byla provedena oprava: 

 byl doplněn bod 57 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje (bude předložen na 
schůzi ROK 27. 6. 2022). 

Všichni radní s návrhem aktualizovaného programu ZOK souhlasili. 
 
 
 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10.50 a ukončena v 13.30 hod. 
 
Z účasti na schůzi byli omluveni Aleš Jakubec a Michal Zácha. 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 20. 6. 2022: 5 (ředitel úřadu, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana, vedoucí organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR a zapisovatelka). 
 
 
 
 



 15 

 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 56. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 20. 6. 2022". 
 
 
 
Zápis pořízen dne: 28. 6. 2022 
Zapsala: Vendula Stašková, organizační oddělení 
 
 
 
 
V Olomouci dne 29. 6. 2022 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-56-schuze-rok-konane-dne-20-06-2022-cl-5582.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-56-schuze-rok-konane-dne-20-06-2022-cl-5582.html

